
e-mail:

Rezultate të 
planifikuara / 
efekte

Parimi kushtetues, secili ka të drejtën e mjedisit jetësor të shëndetshëm, paraqet bazë për fillimin e mjedisit jetësor të 
shëndetshëm, përmes cilësisë së ajrit ambiental, nga kjo arsye si detyrë prioritare në periudhën vijuese do të jetë aksione 
ekologjike në koordinim me popullatën, institucionet, organizatat joqeveritare, si dhe kyçjen e të rinjëve, mbjelljen e drunjëve të ri, 
si dhe rregullimin hortikulturor

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

 Njësia për mbrojtje të mjedisit jetësor në pajtim me kompetencat e veta përgatit program zhvillimor për pyllëzim, gjelbërim dhe 
mbjellje në territorin e komunës sonë. Duke pasur parasysh të gjitha detajet, duke kyçur hulumtimet relevante hulumtuese, 
vlerësimet, si dhe raportet, rezultatet nga monitorimi, planet dhe programet, mbrojtja e ajrit përmes pyllëzimit, mbjelljes dhe 
gjelbërimit është veprim më relevant dhe investim në ruajtjen e shëndetit të gjithë neve, gjegjësisht investim në ardhmërinë. Matje 
sistematike, ndjekje dhe kontroll të gjendjeve në cilësinë dhe zbatimin në media dhe lëmitë e mjedisit jetësor është edhe mbjellja 
që është një faktor kyç për pastrimin e ajrit. Qëllim i këtij programi është përcaktimi i terreneve adekuate për përpunimin e tokës, 
vendosjen e sistemit për ujitje në pjesët urbane, si dhe gjelbërimit e tij, gjegjësisht rregullimin hortikulturor, përderisa në pjesët 
rurale pyllëzim dhe gjelbërim. 

Me qëllim implementimin e masave ekologjike për zvoglimin e ndikimeve negative mbi mjedisin jetësor, ose në këtë program 
pyllëzimin, gjelbërimin, mbjelljen, presim rezultate të dukshme, me të cilat do të përmirësohet pamja e jashtme, ndërsa përmes të 
njëjtës do të arrijmë edhe zvoglimin e koncentrimeve mbi substancat ndotëse.

Funksioni:  
 

ОПИС 

Aktivitete të 
planifikuara

Person për kontakt Emilija Petkoska Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor pyllzim, gjelbrim dhe mbjellje te drunjve dekorativ Shenja e nënprogramit zhvillimor JMB

PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Shpenzime Kapitale per parqe dhe gjelberime Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JM



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes 
së 

dokumentacionit 
projektues

     2021 2022 2023 2024
Indikatorë

     3000000 3000000 3000000

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

Me këtë program zhvillimor presim efekt maksimal, rreziqet në lidhje me këtë çështje, para së gjithash do të jenë të natyrës 
njerëzore, gjegjësisht dëmtimi i sipërfaqeve më të rregulluara, të mbjellura me gjelbërim, rrezik do të ekzistoj edhe nga mos 
pranimi i të mbjellurës (drurit), gjegjësisht nevoja e zëvendësimit të tij, si dhe rrezik nga mirëmbajtja jo në kohë dhe jo adekuate.

2022

2024

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија

9,000,000.00

ПФС=Пред-физибилити студија

DIP

Punet do te kryhen me marrveshje korniz

2021

ФС=Физибилити студија 

pyllzim dhe gjelberim

njëjtës do të arrijmë edhe zvoglimin e koncentrimeve mbi substancat ndotëse.



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2020

Shpenzime të 
parapara për 

2021
2022 2023 2024

Pas vitit 
2024

2 3 8 5 6 7 8 9

КС

 9,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Динамика на финансирање

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

717137 3,000,000.00 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

717112 0 0 0

741111 0 0 0

3,000,000.00 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

zeri dales 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

48

480

481

482 0.00 0.00 0.00

483 0.00 0.00 0.00

484 0.00 0.00 0.00

485 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

486

487

488

489

49

491

492

493

БР.______________
_________________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
КИЧЕВО KRYETARI

Skender Xhabiri

630 785631

Вкупно

787

zeri hyres
Назив

630 786

firmarina

gjithsej

rregullimin e tokes ndertimore

gjithsej787 786

te hyra

te dala

transfere

785


